
 

   
 
 

ประกาศกองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ 

ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพ่ือบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. ๒๕66 
โดยวิธีการคัดเลือก 

------------------------------------------- 
ด้วยสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ได้มอบหมายให้กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน

ดำเนินการรับสมัครบุคคลผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือ
เทียบเท่า เพ่ือบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. 2566 โดยวิธีการคัดเลือก 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. 2565 มาตรา ๖๖ และ มาตรา 73 
ประกอบกับข้อ ๒ (1) วิธีการคัดเลือก และข้อ 3 การบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการตำรวจ 
ของกฎ ก.ตร. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกหรือการสอบแข่งขันบุคคลเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเป็น
ข้าราชการตำรวจ พ.ศ. ๒๕66 และระเบียบสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ว่าด้วยประมวลระเบียบการตำรวจ 
ไม่เก่ียวกับคดี ลักษณะที่ 11 การศึกษา การฝึกและอบรม (ฉบับที่ 21) พ.ศ. 2558 กอปรกับอนุมัตสิำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติ ลงวันที่ 16 สิงหาคม 2566 ท้ายหนังสือสำนักงานกำลังพลที่ 0009.161/4572 ลงวันที่  
๔ สิงหาคม 2566 และอนุมัติสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 ท้ายหนังสือ 
กองบัญชาการศึกษา ด่วนที่สุด ที่ 0034.521/1881 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2566 ให้กองบัญชาการ
ตำรวจตระเวนชายแดนดำเนินการรับสมัครบุคคลผู้ มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพ่ือบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. ๒๕66 จึงประกาศรับสมัคร 
ดังตอ่ไปนี้ 

๑. ตำแหน่งและอัตราทีเ่ปิดรับสมัคร 
ตำแหน่ง รองผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่นักเรียน) ประจำศูนย์ฝึกอบรมของสำนักงานตำรวจ

แห่งชาติ โดยได้รับการบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ ชั้นพลตำรวจ ในสังกัดกองบัญชาการตำรวจตระเวน
ชายแดน เรียกว่า สายงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม ใช้อักษรของสายสอบ คือ นสต.31 จำนวน 400 อัตรา 

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัครคัดเลือกที่จะได้รับการ
บรรจุและแต่งตั้ง ดังนี้ 

๒.1 มีคุณสมบัติทัว่ไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามผนวก ก และผนวก ข ท้ายประกาศนี้ 
2.2 ผู้สมัครสอบเป็นบุคคล เพศชาย 
๒.3 อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 27 ปีบริบูรณ์ นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 

(นับวันชนวันถึงวันที ่20 ธันวาคม 2566) โดยต้องเป็นผู้ทีเ่กดิระหว่างวันที่ 21 ธันวาคม 2539 ถึงวันที่ 21 
ธันวาคม 2548 

๒.4 รา่งกายต้องสูงไม่น้อยกว่า ๑๖๐ เซนติเมตร และรอบอกไม่น้อยกว่า ๗๗ เซนติเมตร 
๒.5 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้รับประกาศนียบัตร

มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า โดยต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตรจากสถานศึกษานั้น ๆ ภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร (วันที ่20 ธันวาคม 2566) 

๒.6 วุฒิการศกึษา… 
 
 



- 2 - 

๒.6 วุฒิการศึกษาที่ใช้ในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกดังกล่าว ต้องเป็นคุณวุฒิการศึกษา 
ที่กระทรวงศึกษาธิการหรือคณะกรรมการข้าราชการตำรวจ (ก.ตร.) หรือสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการ 
พลเรือน (ก.พ.) ไดร้ับรองไว้แล้ว 

2.7 ผู้สมัครสอบไม่สามารถใช้วุฒิสูงกว่าที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้เพื่อเรียกร้อง
สิทธิการเป็นผู้มีคุณวุฒิครบถ้วนในการสมัคร หรือสิทธิในการได้รับการบรรจุแต่งตั้งหรือเรียกร้องสิทธิใด ๆ
ให้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้ สำหรับคุณวุฒิที่ไม่ชัดเจน เพื่อประโยชน์ของผู้สมัครสอบ 
ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบในการประสานกับสถานศึกษาที่ได้สำเร็จการศึกษาเพื่อขอให้ยืนยันว่าได้  
มีการรับรองวุฒิการศึกษาที่สำเร็จมาแล้วหรือไม่ ตามกฎ ระเบียบทีเ่กี่ยวข้อง 

2.8 สำหรับข้าราชการตำรวจชั้นประทวนหรือชั้นพลตำรวจ ไม่มีสิทธิ์สมัครสอบ 
ตามประกาศรับสมัครนี้ 

2.9 ไม่เป็นผู้ทีล่าออกจากราชการตำรวจยังไม่ถึง 1 ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
2.10 ผู้ที่ เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ ไม่มีสิทธิ์สมัครสอบ 

ตามประกาศรับสมัครนี้ 
๒.11 ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้มีการตรวจสอบค้นหาและเก็บรวบรวมข้อมูล 

ส่วนบุคคล เพ่ือนำไปใช้หรือเปิดเผยข้อมูลประกอบการพิจารณาคุณสมบัติในการเข้ารับราชการตำรวจ หรือ
ประกอบการพิจารณาการฝึกอบรมอ่ืนในส่วนที่เกี่ยวข้อง ตามที่กำหนดในพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูล 
ส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 หรือกฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 

๓. วิธีการสมัคร ขั้นตอนการสมัคร หน่วยรับสมัคร และกำหนดการที่ควรทราบ 
๓.๑ วิธีการสมัคร กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน รับสมัครทางอินเทอร์เน็ต 

โดยให้เข้าระบบอินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ http://policeadmission.thaijobjob.com โดยตรง (ห้ามผ่าน 
www.google.com) ตั้งแต่วันที่ 11 – 20 ธันวาคม 2566 (ตลอด ๒๔ ชั่วโมง) ยกเว้น วันที่ 20 ธันวาคม 2566 
(วันสุดท้ายของการรับสมัคร) จะเปิดรับสมัครถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา ส่วนหน่วยที่รับผิดชอบดำเนินการ คือ 
กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน เลขที่ 1279 ถนนพหลโยธิน แขวงพญาไท เขตพญาไท จังหวัด
กรุงเทพมหานคร 10400 หมายเลขโทรศัพท ์0 2279 4370 เว็บไซต์ www.bpp.go.th 

ทั้งนี้  ผู้สมัครสอบสามารถเข้าระบบอินเทอร์เน็ตและสมัครสอบได้เพียงครั้งเดียว 
เท่านั้น และเม่ือสมัครสอบตามประกาศของกองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดนนี้แล้ว จะไม่สามารถ
สมัครสอบตามประกาศรับสมัครในหน่วยงานอ่ืนของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ (ประกาศรับสมัครของ
ตำรวจภูธรภาค 1 – ๙ และกองบัญชาการตำรวจนครบาล (บช.น.)) ซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินการพร้อมกัน 
ในขณะนี้ได้อีก 

๓.๒ ขั้นตอนการสมัคร 
๓.๒.๑ อ่านและทำความเข้าใจเกี่ยวกับประกาศรับสมัครคัดเลือก และขั้นตอน 

การกรอกใบสมัครให้ละเอียดครบถ้วนก่อนทำการกรอกใบสมัคร โดยเฉพาะขั้นตอนการปฏิบัติเกี่ยวกับการสอบ
และคณุสมบัติผู้สมัคร เนื่องจากผู้สมัครหนึ่งคนสามารถเข้าระบบอินเทอร์เน็ตเพ่ือสมัครได้เพียงครั้งเดียวเท่านั้น 
ทั้งนี้  เมื่อผู้สมัครได้ดำเนินการสมัครจนเสร็จสิ้นในทุกขั้นตอนแล้ว ระบบการรับสมัครจะไม่สามารถ
เปลี่ยนแปลงใด ๆ ได้อีกต่อไป ยกเว้น ในกรณีที่รูปถ่ายหรือบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัครไม่ถูกต้อง
หรือไม่ชัดเจนจะอนุญาตให้ เปลี่ยนแปลงรูปถ่ายและหรือบัตรประจำตัวประชาชนได้ภายในระยะเวลา 
ตามที่เจ้าหน้าที่ได้ประสานและกำหนดให้ดำเนินการเท่านั้น ซึ่งภายในระยะเวลาดังกล่าว หากผู้สมัคร 
ยังไม่ดำเนินการแก้ไขให้ถูกต้องชัดเจนตามท่ีไดร้บัการประสานอาจถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ในการเข้าสอบข้อเขยีน 

๓.๒.๒ การเข้าระบบ… 
 

http://www.google.com/


- 3 - 

๓ .๒ .๒  ก า ร เข้ า ร ะ บ บ เพื่ อ ส มั ค ร ท า ง อิ น เท อ ร์ เ น็ ต  เ ว็ บ ไ ซ ต์  
http://policeadmission.thaijobjob.com ให้ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ (อ่านรายละเอียดตามข้อ 3.2.2  
1) – 9) ให้เข้าใจชัดเจนก่อนเริ่มกรอกข้อมลูการสมัคร) 

๑) เข้าระบบเพ่ืออ่านประกาศรับสมคัรให้เข้าใจในสาระสำคัญ ตามท่ีกำหนด
โดยเฉพาะในเรื่อง (๑) คุณสมบัติต่าง ๆ ของผู้สมัครสอบ (๒) คุณวุฒิการศึกษา (3) หน่วยที่ประสงค์สมัครสอบ 

2) การรับสมัครและคัดเลือกบุคคลผู้มีวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา
ตอนปลายหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบเท่า เพื่อบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ พ.ศ. ๒๕66 
ครั้งนี้ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ กำหนดให้สมัครและคัดเลือกในหน่วยงานต่าง ๆ พร้อมกันทั่วประเทศ 
(หน่วยที่เปิดรับสมัครและคัดเลือกนักเรียนนายสิบตำรวจตามผนวก ค ท้ายประกาศนี้) ดังนั้น กรณีที่เข้า
ระบบการรับสมัครและกรอกแบบฟอร์มข้อมูลการสมัครผู้สมัครสอบจึงต้องตัดสินใจให้ถูกต้องในการเลือก
สมัครกับหน่วยงานตามความต้องการซึ่งเม่ือสอบได้จะได้รับการบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจประจำ 
ในหน่วยฝึกต่าง ๆ ตามที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติกำหนด แต่ภายหลังสำเร็จการฝึกอบรมแล้วจะได้รับ 
การแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวนในหน่วยงานตามที่สมัครเอาไว้ ซึ่งจะเป็นไปตามที่กำหนด 
ในข้อ ๑ ของประกาศรับสมัครนี้ และผู้สมัครสอบจะต้องเข้าสอบข้อเขียนและทดสอบความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง ณ สถานที่ตามที่หน่วยสอบที่ผู้สมัครสอบได้เลือกสมัครเอาไว้กำหนด ดังนั้นจึงต้องพิจารณาและ
ตัดสินใจให้ถกูต้อง 

3) ให้เตรียมรูปถ่ายครึ่งตัว ขนาด ๑ นิ้วเท่านั้น หน้าตรง ไม่สวมหมวกและ
แว่นตาสีเข้ม ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่ เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๑ รูป  และ 
บัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจริง) ที่ ไม่หมดอายุ เท่านั้น (ใช้บัตรอ่ืนที่ทางราชการออกให้แทนไม่ได้)  
เพ่ือนำมาสแกนลงในแบบฟอร์มข้อมูลการสมัครและให้ตรวจความถูกต้องชัดเจนของรูปถ่าย และ 
บัตรประจำตัวประชาชนภายหลังการสแกน ก่อนเริ่มกรอกข้อมูลการสมัครในขั้นตอนต่อไป กรณีรูปถ่าย 
ไม่ถูกต้องตามกำหนดและหรือบัตรประจำตัวประชาชนไม่สมบูรณ์ชัดเจน/หมดอายุ อาจถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ 
ในการเข้าสอบข้อเขียน ทัง้นี้ ให้อ่านและทำความเข้าใจให้ครบถ้วนทั้งหมด 

4) เข้าระบบเพ่ือกรอกข้อมูลการสมัคร โดยจะต้องกรอกให้ครบทุกช่อง
ตามท่ีกำหนด ในกรณีทีไ่มม่ีข้อมูลกรอกในช่องใดให้พิมพ์เครือ่งหมายขีด ( - ) 

5) สแกนรูปถ่ายและบัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจริง) ของผู้สมัครสอบ 
ที่เตรียมไว้ตามข้อ 3) เข้าระบบ (โดยไม่ต้องใช้กระดาษวางรองรูปในเครื่องสแกนเนอร์) โดยนำไปวางไว้ 
ในบริเวณตามที่กำหนดในแบบฟอร์มข้อมูลการสมัคร รายละเอียดขั้นตอนการสแกนให้ศึกษาที่หน้าแรกของ
เว็บไซต์ในหมวดการสแกนรูปถ่าย บัตรประจำตัวประชาชนและตรวจสอบให้ถูกต้องตามที่กำหนด 

6) ตรวจสอบข้อความที่กรอกในแบบฟอร์มข้อมูลการสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วนก่อนส่งข้อมูลการสมัคร เนื่องจากเมื่อส่งข้อมูลการสมัครทางระบบอินเทอร์เน็ตแล้ว จะแก้ไขข้อมูล 
การสมัครที่กรอกอีกไม่ได้ หากข้อมูลดังกล่าวไม่ครบถ้วนถูกต้องตามที่กำหนด อาจถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ 
ในการเข้าสอบข้อเขียน จึงควรต้องกรอกข้อมูลและตรวจสอบความถูกต้องทุกอย่างด้วยตนเอง 

7) ส่งข้อมูลการสมัครเข้าระบบ ตามข้อ 6) แล้ว ให้สั่งพิมพ์แบบฟอร์ม 
การชำระเงินภายหลังดำเนินการโดยทันท ี

ทั้ งนี้  ผู้ สมัครสามารถเข้าระบบและสมัครสอบได้ตลอด 24 ชั่ วโมง 
ตามกำหนดการเปิดรับสมัคร ยกเว้น วันที่ 20 ธันวาคม 2566 (วันสุดท้ายของการรับสมัคร) สามารถเข้าระบบ
และสมัครสอบได้ถึงเวลา 16.30 นาฬิกา เท่านั้น 

8) ผู้สมัครสอบ… 



- 4 - 

8) ผู้สมัครสอบต้องชำระเงินแยกเป็น 2 รายการ (1) ค่าธรรมเนียมสอบ 
จำนวน 550 บาท (2) ค่าบริการอินเทอร์เน็ตและค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน 25 บาท โดยส่งข้อมูล 
การสมัครเข้าระบบ ตามข้อ 6) แล้ว โดยผา่นช่องทางการชำระเงิน ดังนี้ 

(1) ชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารกรุงไทยทุกสาขาทั่วประเทศภายใน
วันและเวลาทำการของธนาคาร และให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้ด้วย โดยผู้สมัครสอบต้องตรวจสอบ 
ความถูกต้องของขอ้มูลในหลักฐานการชำระเงิน หากพบว่าไม่ถกูต้อง ให้รีบติดต่อธนาคารกรงุไทย สาขาที่ชำระ
เงินทันท ี

(2) ชำระเงินผ่านเครื่อง ATM ของธนาคารกรุงไทย โดยผู้สมัครสอบที่มี
บัตร ATM ของธนาคารกรุงไทย สามารถนำแบบฟอร์มการชำระเงิน ไปทำรายการชำระเงินผ่านเครื่อง ATM 
ของธนาคารกรุงไทย โดยเลือกประเภทบริการ “บริการอ่ืน ๆ” เลือก “ชำระด้วยบาร์โค้ด” เลือกบัญชี 
ในการชำระเงิน และนำแถบบาร์โค้ดเข้าใต้เครื่องอ่านบาร์โค้ดและรอสักครู่ ตรวจสอบข้อมูล หมายเลขอ้างอิง 
1 และ 2 พร้อมทั้งจำนวนเงิน ยืนยันการทำรายการและให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้ด้วย ทั้งนี้ สามารถ
ชำระได้ภายในวันที่ 20 ธันวาคม 2566 ก่อนเวลา 22.00 นาฬิกา  

(3) ชำระเงินผ่านทางแอปพลิเคชัน “Krungthai Next” โดยผู้สมัครสอบ 
ที่มีบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทยที่ได้ลงทะเบียน (Register) ขอใช้บริการแอปพลิเคชัน “Krungthai Next” แล้ว 
สามารถนำรหัส Barcode หรือ QR Code ไปทำรายการชำระเงินผ่านแอปพลิเคชัน “Krungthai Next” และ
ปฏิบัติตามขั้นตอนที่ ระบบกำหนดไว้ และให้ เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้ เป็นหลักฐานด้วย  
ทั้งนี้ สามารถชำระได้ภายในวันที ่20 ธันวาคม 2566 ก่อนเวลา 22.00 นาฬิกา 

(4 ) ชำระเงินผ่านทางแอปพลิ เคชัน  “เป๋ าตั ง” โดยผู้ สมัครสอบ 
ที่มีบัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทยที่ได้ลงทะเบียน (Register) ขอใช้บริการแอปพลิเคชัน “เป๋าตัง” แล้ว สามารถนำ
รหัส QR Code ไปทำรายการชำระเงิน ผ่านแอปพลิเคชัน “เป๋าตัง” และปฏิบัติตามขั้นตอนที่ระบบกำหนดไว้ และ
ให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย ทั้งนี้ สามารถชำระได้ภายในวันที่ 20 ธันวาคม 2566 
ก่อนเวลา 22.00 นาฬิกา 

(5) ชำระเงินผ่านทางธนาคารอ่ืน ๆ ผ่านบริการชำระบิลข้ามธนาคาร 
(CrossBank Bill Payment) โดยช่องทางการชำระเงินและค่าธรรมเนียมเป็นไปตามเงื่อนไขที่แต่ละธนาคาร
กำหนด และผู้สมัครสอบจะต้องปฏิบัติตามขั้นตอนที่ธนาคารแต่ละแห่งกำหนดไว้ และให้เก็บหลักฐาน 
การชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย ทั้งนี้  สามารถชำระเงินได้ภายในวันที่ 20 ธันวาคม 2566  
ก่อนเวลา 22.00 นาฬิกา 

ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินที่มี Barcode หรือ QR Code 
ให้ผู้สมัครสอบสามารถสแกนชำระเงินผ่านแอปพลิเคชัน “Krungthai Next” หรือ “เป๋าตัง” หรือธนาคารอ่ืน ๆ 
หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล หรือสามารถ
พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินเพ่ือชำระเงินในภายหลังผ่านสาขาธนาคาร เครื่อง ATM 

อนึ่ง หากผู้สมัครชำระเงินผ่านช่องทางธนาคาร นอกเหนือจาก
ธนาคารกรงุไทย อาจมีค่าธรรมเนียมการชำระเงินเพิ่มเติมข้ึนอยูกั่บแต่ละธนาคาร 

ผู้สมัครสอบทุกคนต้องชำระเงินค่าบริการอินเทอร์เน็ต และค่าธรรมเนียม
ธนาคารกรุงไทย จำนวน 25 บาท ในอัตราเดียวกันทัว่ประเทศ โดยจะชำระเงินได้อย่างช้าที่สุดในวันสุดท้าย
ของการรับสมัคร (วันที่ 20 ธันวาคม 2566 ก่อนเวลา ๒๒.๐๐ นาฬิกา) ส่วนในช่องทางเคาน์เตอร์
ธนาคารขึ้นอยู่กับเวลาทำการของธนาคารที่ให้บริการ ซึง่อาจปิดรบัชำระเงินไม่พร้อมกัน 

ทั้งนี้... 
 



- 5 - 

ทั้งนี้ การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เม่ือผู้สมัครได้ชำระเงินให้ทางธนาคาร
เรียบร้อยและได้ดำเนินการตาม ข้อ 8) ส่วนกำหนดเวลาในการสมัครสอบของผู้สมัครให้ถือวัน เวลา  
ทีช่ำระเงินที่ธนาคารเป็นเกณฑ์ 

โดยหลังจากส่งข้อมูลการสมัครตามข้อ 6) แล้ว ให้ผู้สมัครตรวจสอบ
สถานะผู้สมัครทางระบบอินเทอร์เน็ต ได้ทันทีจากหน้าแรกของเว็บไซต์ หรือในกรณีที่ได้ชำระเงินที่ธนาคารแล้ว 
สามารถตรวจสอบสถานะการชำระเงินได้จากหน้าแรกของเว็บไซต์เช่นเดียวกันภายหลังชำระเงินแล้ว 
อย่างน้อย 2 วัน (ตั้งแต่เวลา 12.00 นาฬิกา ของวันถัดไปหลังจากวันชำระเงิน) หากพบว่ามีสถานะยังไม่ได้
ชำระเงิน ภายในวันที่ 22 ธันวาคม 2566 ให้รีบติดต่อสาขาธนาคารที่ทำการชำระเงินโดยด่วน มิฉะนั้น
อาจถือว่าเป็นผู้สละสิทธิ์การสมัครสอบครั้งนี้ 

9) หลังจากดำเนินการตามข้อ 7) แล้ว ตั้งแต่วันที่ 21 มีนาคม 2567 
เป็นต้นไป ให้ผู้สมัครเข้าระบบอินเทอร์เน็ตอีกครั้ง แล้วกรอกเลขประจำตัวประชาชนเพ่ือสั่งพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ 
(ระบบจะออกเลขประจำตัวสอบ 9 หลักให้โดยอัตโนมัติ) โดยให้ใช้กระดาษ A4 สีขาว ในการพิมพ์บัตร
ประจำตัวสอบและให้นำบัตรประจำตัวสอบไปใช้เป็นหลักฐานในการเข้าสอบข้อเขียนคู่กับบัตรประจำตัว
ประชาชน โดยในขั้นต้นยังไม่ต้องส่งเอกสารหรือหลักฐานใด ๆ มายังหน่วยรับสมัครทัง้สิ้น 

10) กรณีทำบัตรประจำตัวสอบสูญหาย (ก่อนสอบข้อเขียน) ให้เขา้ระบบ
อินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ http://policeadmission.thaijobjob.com เลือกปุ่มพิมพ์ใบสมัคร โดยกรอกเลขประจำตัว
ประชาชน ๑๓ หลัก และสั่งพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ (ใช้กระดาษ A4 สีขาว) ออกมาเช่นเดียวกับตอนที่สมัคร
ในครั้งแรกโดยไม่ต้องกรอกข้อมูลใหม่ ในกรณีเข้าระบบอินเทอร์เน็ต และมีปัญหาไม่สามารถเข้าระบบ 
การรับสมัครได ้หรือกรณีมีปัญหาด้านการเขา้ระบบต่าง ๆ  ให้เข้าเว็บไซต์ http://policeadmission.thaijobjob.com 
แล้วเลือกปุ่มสารพันปัญหา เพ่ือศึกษาขั้นตอนดำเนินการหรืออ่านคำแนะนำ และหากไม่สามารถเข้าระบบ
อินเทอร์เน็ตเพ่ือทำการกรอกข้อมูลการสมัครได้ให้รีบติดต่อเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ระบบการรับสมัครได้ที่ 
หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒257 7159 กด 4 (วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา 08.30 - 17.30 นาฬิกา) ส่วนกรณีที่ไม่เขา้ใจ
ในสาระสำคัญของประกาศรับสมัครให้ติดต่อ งานทะเบียนพลและอัตรากำลัง ฝ่ายอำนวยการ 1 กองบังคับการ
อำนวยการ กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน หมายเลขโทรศัพท ์0 2279 4370 (ตามวัน และเวลาราชการ) 

การสมัครสอบตามประกาศรับสมัครนี้ ไม่มีกรณีการให้สิทธิในการขอรับ
สิทธิคะแนนเพิ่มเป็นพิเศษ ตามหนังสือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่เกี่ยวข้องกับเรื่องสิทธิได้รับคะแนนเพิ่ม
เป็นพิเศษแต่อย่างใด  

การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และ
รับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนั้นหากผู้สมัครกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จจะถือว่าใบสมัครนั้น ไม่ถูกต้องตามประกาศ
รบัสมัครอาจมีความผิดอาญาฐานแจ้งข้อความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา 

กรณีผู้สมัครที่ได้เข้าระบบการรับสมัครและสมัครสอบตามประกาศรับสมัครนี้ 
เพื่อเจตนาเป็นการทดลองสอบข้อเขียนหรือเจตนาอ่ืนใด โดยมิได้มีคุณสมบัติทั่วไป หรือคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครกำหนด อาจถือว่าส่อเจตนากระทำความผิดฐานแจ้งข้อความ 
อันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงานหรือส่อไปในทางร่วมขบวนการทุจริตการสอบ 

การสมัครสอบ… 



- 6 - 

การสมัครสอบทางระบบอินเทอร์เน็ต ถือว่าผู้สมัครสอบได้อ่าน รับทราบ
และเข้าใจรายละเอียดในประกาศรับสมัครฉบับนี้และผนวกท้ายประกาศทกุประการจะนำเอามาเป็นข้ออ้าง
ในภายหลังว่าไม่ทราบและไม่เข้าใจหรือเข้าใจผิดในประเด็นใดประเด็นหนึ่งไม่ได้อย่างเด็ดขาด และถือว่า
ผู้สมัครได้รับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติ และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครนี้ 
ทุกประการ  

๓.๓ กำหนดการสำคัญท่ีควรทราบ 
3.๓.1 ประกาศรายชื่อผู้สมัครให้เข้าสอบข้อเขียน วัน เวลา สถานที่สอบข้อเขียน 

และผังที่นั่งสอบ ทั้งนี้ผู้สมัครสอบจะต้องนั่งสอบข้อเขียน ณ สถานที่ตามที่หน่วยสอบกำหนดตามประกาศ
เท่านั้น โดยจะแยกประกาศเป็น 2 ขั้นตอน คือ 

1) ประกาศรายชื่อผู้สมัครให้ เข้าสอบข้อเขียน วัน เวลา และสถานที่   
สอบ ข้ อ เขี ย น  ใน วั น ที่  2 1  มี น าคม  2 5 6 7  ท าง อิน เท อร์ เน็ ต  เว็ บ ไซต์  www.bpp.go.th และ 
http://policeadmission.thaijobjob.com 

2) ประกาศรายชื่อผู้สมัครให้เข้าสอบข้อเขียน วัน เวลา สถานที่สอบ
ข้อเขียน ผังที่นั่งสอบ อาคาร และห้องสอบ/แถวสอบ ในวันที่ 30 มีนาคม 2567 ทางอินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ 
www.bpp.go.th และ http://policeadmission.thaijobjob.com และทีส่ถานทีส่อบข้อเขียน 

ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบสามารถเข้าระบบอินเทอร์เน็ต และสั่งพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ 
ได้ตั้งแต่วันที ่21 มีนาคม 2567 เป็นต้นไป 

๓.3.2 สอบข้อเขียน ในวันอาทิตย์ที่ 31 มีนาคม 2567 เวลา ๑3.30 - ๑๖.๓๐ นาฬกิา 
(ให้ผู้มาสอบเข้าหอ้งสอบ เวลา 11.30 – 13.15 นาฬิกา เท่านั้น) 

วิชาที่ใช้ในการสอบข้อเขยีน ข้อสอบแบบปรนัย 4 ตัวเลือกจำนวน 150 ข้อ 
150 คะแนน ใช้เวลาทำข้อสอบ 3 ชั่วโมง ขอบเขตวิชาสอบข้อเขียน ตามผนวก จ 

๓.๓.3 ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านขอ้เขียนและให้เข้าสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(รอบสอง) ตามเกณฑ์การตัดสินที่กำหนดเรียงตามลำดับตัวอักษร ในวันที่ 11 เมษายน 2567 ทางอินเทอร์เน็ต 
เว็บไซต์ http://policeadmission.thaijobjob.com โดยประกาศดังกล่าว จะแจ้งกำหนดการ วัน เวลา สถานที่
และรายละเอียดต่าง ๆ เพ่ือดำเนินการตามขั้นตอนทีก่องบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดนกำหนดต่อไป ดังนี้ 

1) รายงานตัว ยื่นหลักฐานเอกสารเพ่ิมเติม รายละเอียด ตามผนวก ง, ช 
และ ซ ท้ายประกาศนี้ วัดขนาดร่างกายและพิมพ์ลายนิ้วมือ เพ่ือตรวจสอบประวัติทางคดอีาญา 

2) ทดสอบสมรรถภาพทางร่างกาย ตามผนวก จ ท้ายประกาศนี้ 
3) ตรวจร่างกายและทดสอบสุขภาพจิต โดยแพทย์โรงพยาบาลตำรวจ 

รายละเอียดตามผนวก ก และผนวก ข ท้ายประกาศนี้ 
4) ประกาศรายชื่อผู้ไม่ผ่านการตรวจร่างกาย ในวันที่ 13 มิถุนายน 2567 

ทัง้นี้ ผู้ไม่ผ่านการตรวจร่างกายเฉพาะทีมี่เอกสารหลักฐานตามที่กำหนดในหมายเหตุ ผนวก ข ท้ายประกาศนี้ 
จึงจะสามารถนำมายื่นประกอบกับเรื่องอุทธรณ์ผลการตรวจของแพทย์โรงพยาบาลตำรวจได้ ระหว่างวันที่  
14 – 19 มิถุนายน 2567 ทีก่องบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน 

5) สอบสัมภาษณ์ ตามผนวก จ ท้ายประกาศนี ้
๓.๓.4 ประกาศรายชื่อผู้คัดเลือกได้ และผู้คัดเลือกได้สำรองเรียงตามลำดับคะแนน 

ตามเกณฑ์การตัดสินที่กำหนด ในวันที่ 10 กรกฎาคม 2567 ทางอินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ www.bpp.go.th 
และ http://policeadmission.thaijobjob.com 

อนึ่ง… 



- 7 - 

อนึ่ง กำหนดการต่าง ๆ รวมทั้งข้อแนะนำและการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการปฏิบัติ
ในการสอบ ผู้สมัครจะอ้างภายหลังว่าไม่ทราบกำหนดการในขั้นตอนใด ๆ ไม่ได้ต้องหมั่นตรวจสอบ 
จากทางอินเทอรเ์น็ต เว็บไซต์ www.bpp.go.th และ http://policeadmission.thaijobjob.com อยู่เสมอ 

๔. เงื่อนไขการสมัครคัดเลือก 
ผู้สมัครจะสมัครสอบได้เฉพาะทางอินเทอร์เน็ตและเข้าระบบการรับสมัครเพ่ือเลือกสมัครสอบ

ได้เพียงครั้งเดียว โดยกำหนดให้สมัครได้ตามประกาศรับสมัครของหน่วยงานหนึ่งของสำนักงานตำรวจ
แห่งชาติแต่เพียงหน่วยงานเดียวเท่านั้น (หน่วยที่ เปิดรับสมัครและคัดเลือกนักเรียนนายสิบตำรวจ 
ตามผนวก ค ท้ายประกาศนี้) ทั้งนี้ จะไม่อนุญาตให้เปล่ียนข้อมูลใด ๆ ทั้งสิ้นภายหลังจากที่ส่งข้อมูล 
การสมัครแล้ว ส่วนค่าธรรมเนียมสอบ ค่าบริการทางอินเทอร์เน็ตและค่าธรรมเนียมธนาคารจะไม่คืนให้ 
ไม่ว่ากรณีใด ๆ ดังนั้น จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องศึกษาข้อมูลและทำความเข้าใจเกี่ยวกับประกาศ 
รับสมัครและคัดเลือกในแต่ละขั้นตอนการสมัครให้ชัดเจน  เพ่ือจะได้เตรียมความพร้อมและปฏิบัติให้ถูกต้อง
ครบถ้วนทุกข้ันตอนตามประกาศนี้ก่อนการสมัคร ซึง่ผู้สมัครตอ้งรับผิดชอบข้อความในใบสมัครและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติต่าง ๆ ตรงตามที่ประกาศรับสมัครจริงในกรณีที่เกิดความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่มาดำเนินการใด ๆ เกี่ยวกับการสอบหรือมีคุณสมบัติต่าง ๆ หรือหลักฐานเอกสารไม่ถูกต้องครบถ้วน
ตามประกาศรับสมัครกำหนด จะถูกพิจารณาตัดสิทธิ์ในการเป็นผู้เข้าสอบหรือผู้คัดเลือกได้หรือผู้คัดเลือก 
ได้สำรอง แล้วแต่กรณี 

5. เกณฑ์การตัดสิน ผู้สอบผ่านข้อเขียนและใหเ้ข้าสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
๕.๑ เกณฑ์การตัดสินในการทดสอบความรู้ความสามารถ โดยการสอบข้อเขียนในกรณีที่

คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนมากกว่าในแต่ละวิชาเรียงตามลำดับวิชาที่สอบในผนวก จ ท้ายประกาศนี้ 
เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า และจะประกาศผู้สอบผ่านข้อเขียนเข้าทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งเรียง
ตามลำดับตัวอักษร รวมจำนวน 720 คน  

5.2 การทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง เป็นไปตามทีก่ำหนดในผนวก จ ท้ายประกาศนี้ 
ในกรณีที่มีผู้สอบผ่านความเหมาะสมกับตำแหน่ง หรือมีคุณสมบัติที่เกี่ยวข้องไม่ครบ

ตามจำนวนอัตราที่ประกาศรับสมัคร ผู้ดำเนินการคัดเลือกจะพิจารณาตามความเหมาะสม โดยอาจจะ
ดำเนินการประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนตามเกณฑ์ตัดสินที่กำหนดในลำดับถัดลงไป ตามจำนวน 
ที่ผู้ดำเนินการคัดเลือกกำหนด เพือ่ใหเ้ข้าสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งเพิ่มเติมกไ็ด้ 

กรณีที่คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ หรือคณะเจ้าหน้าที่ที่ เกี่ยวข้องกับ 
การดำเนินการคัดเลือกเห็นว่าผู้เข้าสอบข้อเขียนรายใดมีพฤติการณ์อยู่ในข่ายต้องสงสัยส่อไปในทางทุจริต
หรือมีส่วนร่วมกับขบวนการทุจริตเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน อาจถูกเรียกตัวมาทดสอบหรือดำเนินการ 
โดยวิธีอ่ืนใดตามที่เห็นสมควรภายหลังวันสอบข้อเขียนได้ และหากสรุปได้ว่าการเข้าสอบของผู้ใดเป็นไป
โดยทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตหรือมีส่วนร่วมกับขบวนการทุจริตเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน หรือในกรณีที่
ไม่มาเข้าทดสอบเพิ่มเติมตามกำหนดจะถูกตัดสิทธิ์จากการเป็นผู้เข้าสอบและให้หมดสิทธิ์ในการคัดเลือก
ครั้งนี้ โดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

ส่วนในกรณีที่ มีการทุจริตการสอบหรือส่อไปในทางทุจริตการสอบ ไม่ว่าจะเป็น 
ในขั้นตอนการสมัครคัดเลือก การสอบข้อเขียน หรือในขั้นตอนอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องกับการคัดเลือกนี้ 
ให้คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกรายงานให้ผู้ดำเนินการคัดเลือกทราบ เพื่อพิจารณาว่าสมควรยกเลิก
การสอบครั้งนี้ทั้งหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบเฉพาะวิชาใดหรือการสอบขั้นตอนใดที ่เกิด 
การทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตตามแต่จะเห็นสมควร โดยให้ผู้ดำเนินการคัดเลือกที่ได้รับมอบอำนาจ
จากสำนักงานตำรวจแห่งชาติ รายงานพร้อมมีความเห็นเสนอผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ เพื่ออนุมัติ 
 

หลักการ... 

http://policeadmission.thaijobjob.com/


- 8 - 

หลักการให้ยกเลิกการสอบ แล้วแต่กรณี ทั้งนี้ หากอนุมัติให้มีการยกเลิกการสอบให้ผู้ดำเนินการคัดเลือก
ประกาศแจ้งให้ผูส้มัครสอบทราบ 

6. ผู้คัดเลือกจะต้องผา่นเกณฑ์การตรวจร่างกาย การทดสอบสุขภาพจิต (ตามผนวก ข)  
7. ผู้คัดเลือกต้องผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติ ประวัติอาชญากรรมและที่เกี่ยวข้อง และ

ความประพฤต ิ(ตามผนวก ก) 
8. การประกาศรายช่ือผู้คัดเลือกได้ 

ผู้คัดเลือกได้จะต้องผ่านการสอบตามหลักสูตรการคัดเลือกที่กำหนดตามผนวก จ และ 
เป็นผู้ที่มีผลการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง ผ่าน ตามเกณฑ์ที่กำหนด โดยจะประกาศรายชื่อผู้คัดเลือกได้ 
จำนวน 1 บัญชี และรายชื่อผู้คัดเลือกได้สำรองจำนวน 1 บัญชี โดยเรียงลำดับผู้ได้คะแนน รวมสูงลงมา
ตามลำดับ ตามเกณฑ์การตัดสินในผนวก จ ท้ายประกาศนี้  สำหรับบัญชีรายชื่อผู้คัดเลือกได้สำรอง  
จะใช้ในการรับสมัครและคัดเลือกเฉพาะการสอบครั้งนี้เท่านั้น 

9. เงื่อนไขการบรรจุ 
9.๑ กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ไม่ประสงค์  

ที่จะรับโอนผู้คัดเลือกได้ที่เป็นข้าราชการจากส่วนราชการอ่ืนหรือพนักงานของรัฐ หากผู้คัดเลือก ได้เป็น
ข้าราชการหรือพนักงานของรัฐดังกล่าว จะต้องลาออกจากหน่วยงานสังกัดเดิมก่อน โดยมีผลสมบูรณ์ก่อนวัน
บรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจ โดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ เป็นพิเศษมิได้ 

9.๒ การบรรจุ การเลือกตำแหน่ง และการรับอัตราเงินเดือน 
9.๒.๑ ผู้คัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจชั้นพลตำรวจ  

ดำรงตำแหน่ง รองผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่นักเรียน) ในวันที่ 1 สิงหาคม 2567 โดยประจำสถานฝึกอบรมตำรวจ
ตามที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติกำหนด ซึ่งมีระยะเวลาฝึกอบรม 18 เดือน (1 ปี 6 เดือน) ในห้วงการฝึกอบรม 
1 ปีแรก รับอัตราเงินเดือน ระดับ พ.๑ ขั้น 1 .0 (3 ,07๐ บาท) และในห้วงการฝึกอบรม 6 เดือนหลัง  
ได้รับอัตราเงินเดือนระดับ พ.1 ขั้น 2.0 (3,270 บาท) หรือเป็นไปตามระเบียบ และ/หรือคำสั่งที่สำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติกำหนด หรือเป็นไปตามกฎหมาย กฎ และระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด แล้วแต่กรณี 

9.๒.๒ ตามข้อ 9.๒.๑ เมื่อสำเร็จการฝึกอบรมแล้ว จะนำผลคะแนนการสอบของ 
การฝึกอบรมและการสอบอ่ืนตามที่กำหนดรวมกันแล้วมาจัดลำดับเพ่ือเข้าเลือกตำแหน่งตามหน่วยงาน 
ในสังกัดกองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน หรือเป็นไปตามนโยบายและ/หรือคำสั่งที่สำนักงานตำรวจ
แห่งชาติกำหนด โดยจะได้รับการแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวน ระดับชั้นยศ สิบตำรวจตรี  
ดำรงตำแหน่งผู้บังคับหมู่ สายงานป้องกันปราบปรามอาชญากรรม รับอัตราเงินเดือน ระดับ ป.๑ ขั้น 6.5 
(10,760 บาท) หรือเป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ที่เกี่ยวข้องกำหนด แล้วแต่กรณี 

9.3 กรณีมีผู้สละสิทธิ์ในการบรรจุเป็นนักเรียนนายสิบตำรวจหรือไม่มารายงานตัวเพ่ือรับ
การบรรจุตามระยะเวลาที่ผู้ดำเนินการคัดเลือกกำหนด หรือมีเหตุที่ไม่อาจเข้ารับการฝึกอบรมได้ หรือในกรณี
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือกรณีอ่ืนใดไม่ครบถ้วนตรงตามที่กำหนดไว้ใน
ประกาศรับสมัคร หรือกฎหมาย กฎ ระเบียบ หรือข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง ภายหลังจากที่ประกาศรายชื่อเป็นผู้
คัด เลือก ได้หรือผู ้คัด เลือก ได้ส ำรอง  จะเลื ่อนผู ้ค ัด เล ือก ได้ในลำดับสำรองตามลำดับมาทดแทน 
จนครบจำนวน และเมื่อมีคำสั่งบรรจุเป็นข้าราชการตำรวจ (นักเรียนนายสิบตำรวจ) แล้ว ยังมีผู้สละสิทธิ์หรือ 
มีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้อีก แล้วแต่กรณี จะไม่เลื่อนผู้คัดเลือกได้ในลำดับสำรองมาทดแทนอีกและ 
ถือเป็นการเสร็จสิ้นการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 

9.4 การดำเนินการ... 



- 9 - 

9.4 การดำเนินการตรวจสอบหลักฐานเอกสาร คุณสมบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งทีเ่กี่ยวข้องก่อนบรรจุเขา้รบัราชการตำรวจ ต้องใช้ระยะเวลาไม่น้อยกว่า 80 วัน แต่เพ่ือสิทธิประโยชน์
ของผู้คัดเลือกได้ในการได้เข้ารับราชการตำรวจโดยเร็ว จึงกำหนดให้ดำเนินการตรวจสอบหลักฐานเอกสาร 
คุณสมบัติอ่ืนที่เกี่ยวข้องควบคู่ไปกับการบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการตำรวจแล้วแต่กรณี หรือการตรวจสอบ
ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประวัติทางคดีอาญาและพิจารณาเกี่ยวกับการเป็นผู้ประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่อง 
ในศีลธรรมอันดีว่าเป็นผู้ไม่เหมาะสมเข้ารับราชการตำรวจ และหากปรากฏภายหลังว่าผู้คัดเลือกได้รายใด 
มีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งหรือกรณีอ่ืนใด ไม่ครบถ้วนตรงตามประกาศรับสมัคร
หรือไม่ถูกต้องตามกฎหมาย กฎ ระเบียบหรือข้อบังคับที่กำหนดจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและหมดสิทธิ์ 
ในการคัดเลือกครัง้นี้ และหากได้รบัการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการตำรวจชั้นประทวนแล้ว จะถูกสั่งให้ออก
จากราชการโดยต้นสังกัด 

10. เบ็ดเตล็ด 
10.๑ กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ดำเนินการ

คัดเลือกในรูปคณะกรรมการทุกขั้นตอน โดยยึดหลักความรู้ความสามารถ ความโปร่งใส ความเสมอภาคและ
ความเป็นธรรม ทั้งนี้ในแต่ละขั้นตอนการดำเนินการสอบได้กำหนดมาตรการป้องกันการทุจริตไว้อย่างรอบคอบ 
รัดกุม จึงไม่มีผู้ใดสามารถให้ความช่วยเหลือให้สอบได้ อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่ผู้ที่อ้างว่า
สามารถช่วยเหลือให้สอบได้ หากพบเห็นการกระทำที่เกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือทราบว่ามีผู้ใดกระทำการ
ทุจริตดังกล่าว ให้รีบแจ้ง ฝ่ายอำนวยการ 2 กองบังคับการอำนวยการ กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน  
ทราบโดยด่วนที่ หมายเลขโทรศพัท ์0 2619 6468 เพ่ือจะไดด้ำเนินการตามระเบียบและกฎหมาย 

10.๒ ระเบียบเกี่ยวกับการสอบข้อเขียน และการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
ให้เป็นไปตามผนวก ฉ ท้ายประกาศนี้  และหากตรวจพบว่าผู้ใดปฏิบัติผิดไปจากระเบียบฯ นี้ ไม่ว่าจะ 
ด้วยวิธีการใดก็ตาม จะถูกตดัสิทธิ์จากการเข้าสอบหรือจะถือว่าสอบไมผ่่านทกุขัน้ตอน แล้วแต่กรณ ี

ทั้งนี้ ผู้สมัครคัดเลือกที่ทุจริตการสอบหรือมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต การสอบ 
เข้ารับราชการมาก่อนหรือในครั้งนี้ จะถูกตัดสิทธิ์จากการสอบและไม่สามารถสมัครเข้ารับราชการตำรวจ 

10.๓ ด้วยปรากฏว่าในการสอบข้อเขียนครั้งที่ผ่านมา มีผู้ระบายรหัสชุดข้อสอบ  
ในกระดาษคำตอบผิดพลาดเป็นจำนวนมาก ทำให้เสียสิทธิในการสอบ จึงให้ระมัดระวังและตรวจสอบ 
การระบายรหัสชุดข้อสอบให้ถูกต้อง ตามรายละเอียดในผนวก ฉ ท้ายประกาศนี้ 

10.๔ กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ขอสงวนสิทธิ์
การประกาศแก้ไข เปลี่ยนแปลง เพ่ิมเติม รายละเอียดหรือเงื่อนไขต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือการยกเลิกประกาศ
ขั้นตอนใดขั้นตอนหนึ่งหรือทั้งหมด ในระหว่างการดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้ได้ตามความเหมาะสมกับ
สถานการณ์และความจำเป็นหรือเป็นไปตามที่ผู้ดำเนินการคัดเลือกกำหนดและขอสงวนสิทธิในกรณีที่ 
มีความจำเป็นและต้องการกำลังพลในการปฏิบัติงาน รวมทั้งมีตำแหน่งและอัตราเงินเดือนในการบรรจุและ
แต่งตั้งเพ่ิมเติมหรือลดลง อาจประกาศเพ่ิมหรือลดจำนวนอัตรารับสมัครได้ตามที่ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
อนุมัติอัตราใหม่ภายหลังจากการประกาศรับสมัครนี้แล้วได้ในทุกขั้นตอน ก่อนการประกาศรายชื่อผู้คัดเลือกได้
และผู้คัดเลือกไดส้ำรอง ในวันที่ 10 กรกฎาคม 2567 

10.๕ ประกาศตา่ง ๆ... 








































































